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Energizate
Solar
Nombre: A QUIEN CORRESPONDA Teléfono:
Potencia: 5.5 kW Fecha: 18 deJulio de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 992 kWh y pagasaCFE $ 4,602
TUPRODUCCIONCON {0  PANELES 1,206 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.85 7 AL BIMESTRE $ 4,457 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$27,610.00 MXN $871.00 MXN $26,739.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
5.2 ANOS 550 W 10 28 m®
TASA INTERNA DE
RETORNO
19.17%
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Julio de 2024 17 de Agosto de 2024
Folio No# 20240170
A QUIEN CORRESPONDA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION
_____________________________________________________________________________________|]

Subtotal $120,689.66

IVA $19,310.35

TOTAL (MXN) $140,000.01

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Energizate

Solar

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $27,610.00 $ 871.00 $0.00 $26,739.00 $26,739.00 $ -113,261.01
2 $28,438.30 $897.13 $ 0.00 $27,541.17 $27,541.17 $-85,719.84
3 $29,291.45 $924.04 $0.00 $28,367.41 $28,367.41 $-57,352.43
4 $ 30,170.19 $ 951.77 $0.00 $29,218.43 $29,218.43 $-28,134.00
5 $ 31,075.30 $980.32 $0.00 $30,094.98 $30,094.98 $1,960.98
6 $ 32,007.56 $1,009.73 $0.00 $30,997.83 $30,997.83 $32,958.81
7 $32,967.78 $1,040.02 $0.00 $31,927.76 $31,927.76 $ 64,886.57
8 $33,956.82 $1,071.22 $ 0.00 $32,885.60 $32,885.60 $97,772.17
9 $ 34,975-52 $1,103.36 $0.00 $33,872.17 $ 33,872.17 $131,644.33
10 $36,024.79 $1,136.46 $0.00 $34,888.33 $ 34,888.33 $166,532.66
11 $ 37,2105.53 $1,170.55 $0.00 $ 35,934.98 $35,934.98 $202,467.64
12 $38,218.70 $1,205.67 $0.00 $ 37,013.03 $37,013.03 $239,480.67
13 $39,365.26 $1,241.84 $0.00 $38,123.42 $38,123.42 $277,604.09
14 $ 40,546.22 $1,279.09 $0.00 $39,267.12 $39,267.12 $ 316,871.22
15 $ 41,762.60 $1,317.47 $0.00 $ 40,445.14 $ 40,445.14 $357,316.35
16 $ 43,015.48 $1,356.99 $ 0.00 $ 41,658.49 $ 41,658.49 $398,974.84
17 $ 44,305.94 $1,397.70 $0.00 $ 42,908.25 $ 42,908.25 $ 441,883.09
18 $ 45,635.12 $1,439.63 $0.00 $ 44,195.49 $ 44,195.49 $ 486,078.58
19 $ 47,004.18 $1,482.82 $0.00 $ 45,521.36 $ 45,521.36 $531,599.94
20 $ 48,414.30 $1,527.30 $ 0.00 $ 46,887.00 $ 46,887.00 $578,486.94
21 $49,866.73 $1,573.12 $0.00 $48,293.61 $48,293.61 $ 626,780.55
22 $51,362.73 $1,620.32 $0.00 $49,742.42 $49,742.42 $ 676,522.96
23 $52,903.62 $1,668.93 $0.00 $51,234.69 $51,234.69 $727,757.65
24 $54,490.72 $1,718.99 $0.00 $52,771.73 $52,771.73 $780,529.38
25 $56,125.45 $1,770.56 $0.00 $54,354.88 $ 54,354.88 $ 834,884.26

Ahommo economico acumulado a 25 ahos

Inversién del proyecto 5140,000.01 I Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  691.9 695.1 766.7 738.2 726.0 679.7 682.7 674.8 584.4 621.0 649.2 714.2
Consumo actual 545.5 545.5 416.0 416.0 416.0 416.0 542.5 542.5 545.5 545.5 510.0 510.0

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



